



# Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361  
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta  
BEBEDOURO - Estado de São Paulo  
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

Setor DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO

Orçamento 02/2022

Objeto PROGRAMA NOSSA RUA - DEMANDA 028212

Referência CPOS - TABELA 185 - FEVEREIRO DE 2022

Obra PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA

Área(m²) 5481,51

BDI 20,64%

CÓDIGO	TABELA	CÓDIGO CDHU	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO COM B.D.I	CUSTO TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>R\$ 3.613,16</b>
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	3,00	R\$ 776,72	R\$ 2.330,15
1.2	CDHU	02.02.130	Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	UNMES	1,00	R\$ 1.283,01	R\$ 1.283,01
<b>2 LIMPEZA DE TERRENO</b>							<b>R\$ 24.203,19</b>
2.1	CDHU	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	M2	5481,51	R\$ 4,42	R\$ 24.203,19
<b>3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>							<b>R\$ 932.362,46</b>
3.1	CDHU	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	5481,51	R\$ 4,32	R\$ 23.674,16
3.2	CDHU	54.01.050	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	M3	1096,30	R\$ 27,96	R\$ 30.657,38
3.3	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	1096,30	R\$ 240,79	R\$ 263.973,49
3.4	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	5481,51	R\$ 18,45	R\$ 101.111,14
3.5	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	5481,51	R\$ 9,04	R\$ 49.530,57
3.6	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	246,67	R\$ 1.878,70	R\$ 463.415,72
<b>4 GUIAS E SARJETAS</b>							<b>R\$ 101.754,07</b>
4.1	CDHU	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	M3	68,57	R\$ 1.483,94	R\$ 101.754,07
<b>5 SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>							<b>R\$ 2.111,50</b>
5.1	CDHU	70.02.001	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	7,30	R\$ 85,28	R\$ 622,55
5.2	CDHU	70.02.012	Sinalização horizontal em laminado elastoplástico retrorefletivo e antiderrapante, para faixas	M2	7,30	R\$ 203,97	R\$ 1.488,95

**CUSTO FINAL MAIS BDI = R\$ 1.064.044,37**

Wagner Silveira  
Engenheiro Civil  
C.R.E.A./SP 506.005.510-9  
ART: 28027230220568748